
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOO  
NNºº..  0088  

3311  ddee  aaggoossttoo  ddee  22001111  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AAnnoo  XXXXIIVV  --  22001111  



PPrreessiiddêênncciiaa  ddaa  RReeppúúbblliiccaa  
DDIILLMMAA  VVAANNAA  RROOUUSSSSEEFFFF  

  
MMiinniissttéérriioo  ddaa  EEdduuccaaççããoo  
FFEERRNNAANNDDOO  HHAADDDDAADD  

  
SSeeccrreettaarriiaa  EExxeeccuuttiivvaa  

JJOOSSÉÉ  HHEENNRRIIQQUUEE  PPAAIIMM  FFEERRNNAANNDDEESS  
  

SSeeccrreettaarriiaa  ddee  EEdduuccaaççããoo  PPrrooffiissssiioonnaall  ee  TTeeccnnoollóóggiiccaa  
EELLIIEEZZEERR  MMOORREEIIRRAA  PPAACCHHEECCOO  

  
IInnssttiittuuttoo  FFeeddeerraall  ddee  EEdduuccaaççããoo,,  CCiiêênncciiaa  ee  TTeeccnnoollooggiiaa  BBaaiiaannoo  

SSEEBBAASSTTIIÃÃOO  EEDDSSOONN  MMOOUURRAA  
  

IIFF  BBaaiiaannoo  ––  CCaammppuuss  CCaattuu  
AALLEEXX  BBAATTIISSTTAA  DDIIAASS  

  
DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  ee  PPllaanneejjaammeennttoo  

DDAARRLLAANN  BBIISSPPOO  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  
  

DDeeppaarrttaammeennttoo  ddee  DDeesseennvvoollvviimmeennttoo  EEdduuccaacciioonnaall  
OOSSVVAALLDDOO  SSAANNTTOOSS  DDEE  BBRRIITTOO  

  
NNúúcclleeoo  ddee  AAppooiioo  àà  DDiirreettoorriiaa  ddee  GGeessttããoo  ddee  PPeessssooaass  

NNIILLZZAA  GGOOMMEESS  CCOORRRREEIIAA  PPEENNEELLUUCC  
  

CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  PPrroodduuççããoo  ee  PPeessqquuiissaa  
HHUUGGOO  VVIIEEIIRRAA  DDEE  SSAANNTTAANNAA  

  
CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  AAddmmiinniissttrraaççããoo  ee  FFiinnaannççaass  

MMAARRIISSTTEELLAA  SSAANNTTOOSS  SSEEIIXXAASS  
  

CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  EEnnssiinnoo  
YYOONNEE  CCAARRNNEEIIRROO  DDEE  SSAANNTTAANNAA  GGOONNÇÇAALLVVEESS  

  
CCoooorrddeennaaççããoo  GGeerraall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  aaoo  EEdduuccaannddoo  

DDÉÉCCIIOO  HHAAMMIILLTTOONN  DDEE  SSOOUUZZAA  
  
  
  
  
  

EEqquuiippee  EEddiittoorriiaall::  
AALLAANN  AARRAAUUJJOO  AARRGGÔÔLLOO  DDEE  SSAANNTTAANNAA  
NNIILLZZAA  GGOOMMEESS  CCOORRRREEIIAA  PPEENNEELLUUCC  

  
  

AArrttee  FFiinnaall::  
AALLAANN  AARRAAUUJJOO  AARRGGÔÔLLOO  DDEE  SSAANNTTAANNAA 



SSUUMMÁÁRRIIOO  
 
 
II  ––  AATTOOSS  DDOO  DDIIRREETTOORR  
 
DDeessccrriiççããoo  ddoo  AAttoo  PPáágg..  
PPoorrttaarriiaass  ddee  2255  aa  3322  0044  
OOrrddeemm  ddee  SSeerrvviiççoo  2211  0088  
SSuupprriimmeennttooss  ddee  FFuunnddooss  1100  
PPrrooggrraammaaççããoo  ddee  FFéérriiaass  0099  
CCoonncceessssããoo  ddee  DDiiáárriiaass  0099  
 
 
IIII  ––  AASSSSUUNNTTOOSS  DDIIVVEERRSSOOSS  
 
DDeessccrriiççããoo  ddoo  AAttoo  PPáágg..  
AAnniivveerrssaarriiaanntteess  ddoo  mmêêss  ddee  AAggoossttoo  ddee  22001111  1122  
 



44  

I – ATOS DO DIRETOR 
 
 
A) PORTARIAS 
 
PORTARIA Nº. 25 DE 01 DE AGOSTO DE 2011. 
 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência 
delegada pela Portaria nº. 172, de 29 de dezembro de 2009, publicada no 
Diário Oficial da União de 04 de janeiro de 2010, 

 
R E S O L V E: 
 
I – Designar os servidores, ANA RITA SILVA ALMEIDA CHIARA, 

MANOELA FALCON SILVEIRA, JOANA FIDELIS DA PAIXÃO, 
ALEXANDRA SOUZA DE CARVALHO, MISONETE GUEIDNELI 
CAVALCANTI COSTA, KELLY CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA, MARIA 
ARLINDA DE ASSIS MENEZES, MARIA MATILDE NASCIMENTO DE 
ALMEIDA, GESSIONEI DA SILVA SANTANA, Professores de Ensino 
Básico, Técnico e Tecnológico, para sob a presidência da 
primeira, formar comissão de Ética em Pesquisa. 

  
II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

José Carlos Ferreira Menk 
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 

 
 
PORTARIA Nº. 26 DE 01 DE AGOSTO DE 2011 
 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência 
delegada pela Portaria nº. 172, de 29 de dezembro de 2009, publicada no 
Diário Oficial da União de 04 de janeiro de 2010, 

 
R E S O L V E: 
 
I – Designar os servidores, MIRNA RIBEIRO LIMA DA SILVA, SIMONE MARIA 

ROCHA OLIVEIRA, CASSIANE DA SILVA OLIVEIRA, ISABELA SANTOS DE ALMEIDA, 
LUÍS GERALDO TEIXEIRA SÓRIA, ANTONIO JORGE TOURINHO BRAGA, CHRISTIAN 
PEREIRA LOPES DOS SANTOS, GESSIONEI DA SILVA SANTANA, Professor de 
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para sob a presidência da primeira 
formar comissão Científica. 

 
II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

José Carlos Ferreira Menk 
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 



55  

 
PORTARIA Nº. 27 DE 01 DE AGOSTO DE 2011 
 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência 
delegada pela Portaria nº. 172, de 29 de dezembro de 2009, publicada no 
Diário Oficial da União de 04 de janeiro de 2010, 

 
R E S O L V E: 
 
I – Designar os servidores JACSON DE JESUS DOS SANTOS, YONE CARNEIRO 

DE SANTANA CONÇALVES, EDUARDO OLIVEIRA TELES, DENILSON SANTANA 
SODRÉ DOS SANTOS, ADRIANA ANDRADE ARNAUT, MARCELO SOUZA OLIVEIRA, 
GESSIONEI DA SILVA SANTANA, OSVALDO SANTOS DE BRITO, Professores de 
Ensino Básico Técnico e Tecnológico, para sob a presidência do primeiro 
formar Comissão responsável pela elaboração das atribuições da Coordenação 
de Pesquisa. 

  
II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

José Carlos Ferreira Menk 
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 

 
 

PORTARIA Nº. 28 DE 01 DE AGOSTO DE 2011 
 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência 
delegada pela Portaria nº. 172, de 29 de dezembro de 2009, publicada no 
Diário Oficial da União de 04 de janeiro de 2010, 

 
R E S O L V E: 
 
I – Designar os servidores TARCIO RIBEIRO CAVALVANTE, Professor de 

Ensino Básico Técnico e Tecnológico, DENILSON FERNANDES DE SOUZA, 
Assistente de Alunos, OSCARLINO SOUZA FERREIRA, Vigilante para sob a 
presidência do primeiro formar Comissão Disciplinar Discente. 

  
II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

José Carlos Ferreira Menk 
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 

 
 

PORTARIA Nº. 29 DE 01 DE AGOSTO DE 2011 
 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS CATU, no uso da competência 
delegada pela Portaria nº. 172, de 29 de dezembro de 2009, publicada no 
Diário Oficial da União de 04 de janeiro de 2010, 



66  

 
R E S O L V E: 
 
I – Designar os servidores OSVALDO SANTOS DE BRITO, ANTONIO JORGE 

TOURINHO BRAGA, CHRISTIAN PEREIRA LOPES DOS SANTOS, GEOVANE LIMA 
GUIMARÃES, Professores de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, ADRIANO 
LUCAS PRADO GONÇALVES, JOÃO AUGUSTO DE OLIVEIRA ANTUNES, Técnicos 
em Agropecuária, para sob a presidência do primeiro formar o GT 
multidisciplinar para levantar informações sobre uso do solo zoneamento do 
Campus. 

  
II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

José Carlos Ferreira Menk 
DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 

 
 

PORTARIA Nº. 30 DE 02 DE AGOSTO DE 2011 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
portaria nº. 96, de 18 de março de 2010, publicada no Diário Oficial da União 
de 19 de março de 2010. 

 
R E S O L V E: 
 
I – Designar as servidoras Yone Carneiro de Santana Conçalves, Professora 

de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Neyla Reis dos Santos Silva, 
pedagoga, Carla Mota Valério de Andrade, Assistente em Administração, para 
constituírem comissão sob a presidência da primeira, para planejamento, 
coordenação e supervisão do processo seletivo simplificado para professor 
substituto da área de Elétrica. 

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 

Alex Batista Dias 
DIRETOR GERAL  

 
 
 

PORTARIA 31/2011 
 

O DIRETOR GERAL DO IF BAIANO CAMPUS CATU, Sr. José Carlos Ferreira 
Menk, inscrito no CPF/MF sob o Nº 556.634.518-20, portador da carteira de 
identidade Nº 130470, expedida pelo DPT/SP, designado pela Portaria nº 172 
de 29 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 04 de 
janeiro de 2010, no uso da competência. 

 
RESOLVE: 
 



77  

I – Designar Josimar rocha, Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, 
para gerir o contrato nr. 014/2011, acompanhar, fiscalizarem e emitir 
relatórios dos serviços prestados de locação de Copiadora, a ser prestados nas 
instalações do Núcleo de extensão do IF Baiano no Município de Governador 
Mangabeira, conforme especificações constantes do contrato administrativo 
14/2011 – Campus Catu. 

 
II – Fica designado o Srª. Maloela Falcon Silveira, Professora de Ensino Básico 

Técnico e Tecnológico, para substituir o Gestor do Contrato nos impedimentos 
legais. 

 
III – Designamos também as servidoras: Greice Carneiro De Santana e 

Ivone Dos Santos Costa Santos, como fiscais do Cronograma do referido 
Contrato Administrativo 

 
IV – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Catu, 08 de Agosto de 2011 
 
José Carlos Ferreira Menk 
Diretor Geral – SUBSTITUTO 
 
 

PORTARIA Nº. 32, DE 08 DE AGOSTO DE 2011. 
 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO CAMPUS CATU, no uso da competência delegada pela 
Portaria nº. 96, de 18 de março de 2010, publicada no Diário Oficial da União 
de 19 de março de 2010, 

 
R E S O L V E: 
 
I - Designar os servidores, Alexandra de Souza Carvalho, Acimar 

Ribeiro Freitas, Geovane Lima Guimarães, Heráclito Verçosa da 
Silva, Isabela Santos de Almeida, Jacson de Jesus dos Santos, 
Joana Fidelis da Paixão, Kelly Cristina Oliveira Silva, Marcelo 
Souza Oliveira, Mirna Ribeiro Lima da Silva, ,Osvaldo dos Santos 
Brito, Simone Maria Rocha Oliveira, Yone Carneiro de Santana 
Gonçalves, professores de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 
sob a presidência da primeira, compor a comissão Central de 
Organização da 10ª FEMMIC (Feira dos Municípios e mostra de 
Iniciação Científica).  

 
II  -   A referida comissão pode criar tantas subcomissões quantas 

forem necessárias para auxiliar no desenvolvimento das atividades pertinentes 
ao evento. 
 

III -   A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 



88  

 
Alex Batista Dias 
Diretor Geral 

 
 

B) ORDEM DE SERVIÇO 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº. 21/2011 

 
O DIRETOR GERAL DO IF BAIANO CAMPUS CATU, Sr. José Carlos Ferreira 

Menk, inscrito no CPF/MF sob o Nº 556.634.518-20, portador da carteira de 
identidade Nº 130470, expedida pelo DPT/SP, designado pela Portaria nº 172 
de 29 de dezembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 04 de 
janeiro de 2010, no uso da competência. 

 
RESOLVE: 
 
I – Designar Manoela Falcon Silveira, professora de Ensino Básico, Técnico e 

Tecnológico, para gerir o contrato nr. 015/2011, acompanhar, fiscalizar e emitir relatórios de 
acordo com o anexo IV da IN 02/2008, realizando a fiscalização inicial, mensal, diária e 
fiscalização especial, dos serviços administrativos e Serviços Terceirizados, na área de 
Limpeza, Higienização e Conservação das áreas internas e externas, a serem prestados nas 
Instalações do Núcleo de Extensão do IF Baiano no Município de Governador Mangabeira, pela 
Empresa EXPRESS CLEAN SERVIÇOS LTDA, conforme especificações constantes do Contrato 
Administrativo 15/2011 – Campus Catu. 

 
II – Fica designado a Srº Josimar Rocha, professor de Ensino Básico, 

Técnico e Tecnológico, para substituir o Gestor do Contrato nos impedimentos 
legais e eventuais. 

 
III – Designamos também à servidora: Ivone dos Santos Costa Santos, 

Assistente em Administração, para realizar os lançamentos no Cronograma 
13/2011, do contrato acima mencionado, ficando a servidora Greice Carneiro 
de Santana, Assistente em administração, como substituta nos seus 
impedimentos legais e eventuais.  

 
III – A presente Ordem de Serviço entra em vigor a partir desta data. 

 
Catu – BA, 18 de Agosto de 2011. 

 
José Carlos Ferreira Menk 

DIRETOR GERAL SUBSTITUTO 
 

 
C) LICENÇAS MÉDICAS 
 
Nome do Servidor: DENISE MARIA DE JESUS SANTOS   
Cargo/Emprego: PROFESSORA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO 
Matrícula: 1744163 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Lotação: IF Baiano – Campus Catu 



99  

Período de Licença: 01.08.2011 (Consulta) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: DENISE MARIA DE JESUS SANTOS   
Cargo/Emprego: PROFESSORA DE ENSINO BÁSICO, TECNICO E TECNOLOGICO 
Matrícula: 1744163 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Lotação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 29.08.2011 (02 dias) 
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
Nome do Servidor: SHEILA CORINGA LEMOS GARCIA 
Cargo/Emprego: Assistente em Administração 
Matrícula: 1103674 
Regime Jurídico Único: EST. Ativo 
Órgão de Lotação: IF Baiano – Campus Catu 
Período de Licença: 30.08.2011  
Fundamento Legal: Art. 202, da Lei Nº. 8112/90, DOU de 12.12. 90 
 
 
D) PROGRAMAÇÃO DE FÉRIAS 
 

Matrícula Nome do Servidor Início Fim Parc. 
1692774 ADRIANA ANDRADE ARNAUT 21JUN2011 04AGO2011 1ª 
1795719 CASSIANE DA SILVA OLIVEIRA 30JUN2011 13AGO2011 1ª 
1794187 ELIANE SANTOS LEITE 01AGO2011 12SET2011 2ª 
1794706 JOANA FIDELIS DA PAIXAO 29JUN2011 12AGO2011 1ª 
1615985 JOSIMAR SANTOS DE AVILA 22AGO2011 30AGO2011 3ª 
1741842 LIVIA PICCOLO RAMOS ROSSI 08AGO2011 21SET2011 1ª 
1973837 THALES MARINHO CAMPOS 01AGO2011 30AGO2011 1ª 
1802009 VICTOR ERNESTO S. SILVA 19JUL2011 01SET2011 1ª 
1699191 KARINA L. P. DO CARMO REGIS 18JUL2011 01AGO2011 1ª 
0051694 MARISTELA SANTOS SEIXAS 08AGO2011 24AGO2011 3ª 
 
 
E) CONCESSÃO DE DIÁRIAS 
 

Nº. 
PCD NOME DO SERVIDOR CARGO/FUNÇÃO LOCAL 

Nº. 
DIÁRIA Nº. OB 

VALOR 
R$ 

1748 
ADRIANO LUCAS PRADO 

GONÇALVES 
TÉCNICO EM 

AGROPECUÁRIA 
SÃO 
PAULO 9,5 800808 1.753,54 

1885 ALEX BATISTA DIAS DIRETOR GERAL 
GOV. 

MANGABEI
RA 

3,5 800858 684,98 

2096 ALEX BATISTA DIAS DIRETOR GERAL SALVADOR 0,5 800933 113,08 

2150 ALEX BATISTA DIAS DIRETOR GERAL SANTA 
INÊS 

1,5 800951 303,43 

1536 ANA ALICE CUPERTINO 
SACRAMENTO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

BELÉM 6,5 800861 1.430,71 



1100  

2195 ANA ALICE CUPERTINO 
SACRAMENTO 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO SALVADOR 1,5 800956 385,96 

2017 
DARLAN BISPO DOS 

SANTOS ADMINISTRADOR SALVADOR 0,5 800890 113,08 

2164 
DARLAN BISPO DOS 

SANTOS ADMINISTRADOR SALVADOR 0,5 800942 113,08 

2191 
DARLAN BISPO DOS 

SANTOS ADMINISTRADOR SALVADOR 1,5 800982 353,06 

2353 DARLAN BISPO DOS 
SANTOS 

ADMINISTRADOR SALVADOR 0,5 801021 113,08 

2380 EMERSON ZAMBRANO 
LARA 

TÉCNICO EM 
ALIMENTOS 

CRUZ DAS 
ALMAS 

2,5 801042 496,05 

2046 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA 

MOTORISTA FEIRA DE 
SANTANA 

0,5 800895 74,68 

2281 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 801007 92,38 

2318 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 801019 92,38 

2355 EVERALDO DOS SANTOS 
SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 801040 92,38 

1911 GEOVANE LIMA 
GUIMARÃES PROFESSOR INHAMBU

PE 0,5 800857 74,68 

1756 GESSIONEI DA SILVA 
SANTANA PROFESSOR VALENÇA 2,5 800896 456,05 

2001 GILMAR DA SILVA MOTORISTA 
INHAMBU

PE 0,5 800870 74,68 

2055 GILMAR DA SILVA MOTORISTA 
GOV. 

MANGABEI
RA 

0,5 800929 74,68 

2126 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800934 92,38 
2246 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 800985 92,38 
2319 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 801020 92,38 
2357 GILMAR DA SILVA MOTORISTA SALVADOR 0,5 801041 92,38 

2365 GILMAR DA SILVA MOTORISTA 
MORRO 
DO 

CHAPÉU 
1,5 801023 265,50 

2408 GILMAR DA SILVA MOTORISTA URUÇUCA 1,5 801059 130,80 

1749 JOSÉ DOS SANTOS SILVA MECÂNICO SÃO 
PAULO 

9,5 800826 2.097,25 

2227 JOSEFA ROSIMERE LIRA DA 
SILVA 

- SALVADOR 
– CATU 

2,5 800984 442,50 

2175 
JURACY DOS SANTOS 

ARAÚJO CARPINTEIRO 
GOV. 

MANGABEI
RA 

2,5 800952 401,05 

2045 LEURISMAR MARQUES 
FERREIRA 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS 

SALVADOR 0,5 800894 92,38 

2384 LEURISMAR MARQUES 
FERREIRA 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS SALVADOR 0,5 801043 92,38 



1111  

AGRÍCOLAS 

2407 LEURISMAR MARQUES 
FERREIRA 

OPERADOR DE 
MÁQUINAS 
AGRÍCOLAS 

SALVADOR 0,5 801044 92,38 

1539 MARISTELA SANTOS SEIXAS 
ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO BELÉM 6,5 800862 1.441,05 

2245 
NEYLA REIS DOS SANTOS 

SILVA PEDAGOGA BRASÍLIA 3,5 
801018-
801058 2.035,67 

2225 REJANE MARIA LIRA DA 
SILVA 

- SALVADOR
-CATU 

2,5 800987 401,05 

755 RONALDO PEDREIRA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR UBERLÂN
DIA 

7,5 800860 1.466,11 

2327 TELMA MARIA FERREIRA 
MATOS 

ASSISTENTE EM 
ADMINISTRAÇÃO 

CRUZ DAS 
ALMAS 

2,5 801022 416,79 

1922 VALDIR JOSÉ DE ALMEIDA 
FONSECA 

DIRETOR GERAL 
– MANGABEIRA URUÇUCA 3,5 800864 684,98 

1750 ZELMIRO ALVES DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
ELETRICISTA 

SÃO 
PAULO 9,0 800820 2.004,87 

2079 ZELMIRO ALVES DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
ELETRICISTA 

GOV. 
MANGABEI

RA 
0,5 800915 74,68 

2091 
ZELMIRO ALVES DE 

OLIVEIRA 
AUXILIAR DE 
ELETRICISTA 

GOV. 
MANGABEI

RA 
3,5 800930 564,23 

2194 ZELMIRO ALVES DE 
OLIVEIRA 

AUXILIAR DE 
ELETRICISTA 

GOV. 
MANGABEI

RA 
3,5 800957-

800969 
564,23 

2416 
ZELMIRO ALVES DE 

OLIVEIRA 
AUXILIAR DE 
ELETRICISTA 

GOV. 
MANGABEI

RA 
0,5 801046 74,68 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1122  

II – ASSUNTOS DIVERSOS 
 
 
A) AANNIIVVEERRSSAARRIIAANNTTEESS  DDOO  MMÊÊSS  DDEE  AAGGOOSSTTOO  DDEE  22001111  
  

AATTIIVVOOSS  
  
0033  ––  JJOOEELLMMAA  MMEENNDDEESS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  
0055  ––  AANNTTOONNIIOO  JJOORRGGEE  TTOOUURRIINNHHOO  BBRRAAGGAA  
0077  ––  MMAARRIISSTTEELLAA  SSAANNTTOOSS  SSEEIIXXAASS  
1122  ––  DDEENNIILLSSOONN  FFEERRNNAANNDDEESS  DDEE  SSOOUUZZAA  
1122  ––  EELLIIAANNEE  SSAANNTTOOSS  LLEEIITTEE  
1133  ––  EEDDUUAARRDDOO  OOLLIIVVEEIIRRAA  TTEELLEESS  
2200  ––  TTÁÁRRSSIIOO  RRIIBBEEIIRROO  CCAAVVAALLCCAANNTTEE  
2211  ––  VVAALLDDIIRR  JJOOSSÉÉ  DDEE  AA..  FFOONNSSEECCAA  
2255  ––  IISSAAAACC  DDEE  AARRAAÚÚJJOO  GGÓÓEESS  
2255  ––  JJÉÉSSSSIICCAA  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  GGOOMMEESS  
2266  ––  RROONNAALLDDOO  PPEEDDRREEIIRRAA  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  
2299  ––  NNEEYYLLAA  RREEIISS  DDOOSS  SSAANNTTOOSS  
  
  
AAPPOOSSEENNTTAADDOOSS  
  
1100  ––  MMAANNOOEELL  DDOOSS  AANNJJOOSS  
1133  ––  RRAAIIMMUUNNDDOO  SSÉÉRRVVUULLOO  DDAA  CCUUNNHHAA  
1155  ––  MMAARRIIAA  JJOOSSÉÉ  SS..  CCAALLDDAASS  
2244  ––  EEUUNNIICCEE  DDAA  SSIILLVVAA  SSAANNTTOOSS  
  
  
“Volta teu rosto sempre na direção do sol, e então, as sombras ficarão para trás.”“Volta teu rosto sempre na direção do sol, e então, as sombras ficarão para trás.”“Volta teu rosto sempre na direção do sol, e então, as sombras ficarão para trás.”“Volta teu rosto sempre na direção do sol, e então, as sombras ficarão para trás.”        

 


